
Životopis Zdeněk Glozar (nar. 3. 5. 1947) 

Zdeněk Glozar se narodil 1947 v Brně. První tři roky svého života prožil v dětském domově. 
Zde si ho jako veselé dítě oblíbila jedna z mladých sestřiček a brávala si ho na víkendy domů ke svým 
rodičům. Nakonec si malého Zdeňka rodina osvojila. A právě zde se začíná odehrávat příběh, který mu 
předurčil stát se hercem. Jeho nový otec má velký vztah k divadlu a operám a společně navštěvují 
téměř všechny dostupné představení.  

Základní školu navštěvuje nejprve v Brně na ulici Staré, poslední dva ročníky pak na základní 
škole v Ivančicích. Zde pod vedením jedné z učitelek, zapálených pro divadlo, hraje svoji první roli 
v životě.  

 Po ukončení základní školy nastupuje na Střední školu textilní, v jeho 16 letech však náhle 
umírá jeho otec a mladý Zdeněk odchází ze střední školy. S pocitem povinnosti zabezpečit finančně 
rodinu, nastupuje do železničního depa, kde vykonává manuální práce. Láska k divadlu ho však 
neopouští. Jednoho dne v novinách narazí na inzerát, který ohlašuje konkurz do nově utvářeného 
Mimického sboru. Z velkého množství uchazečů jsou vybráni dvě ženy a dva muži, mezi nimi 
Zdeněk. A právě zde začíná jeho celoživotní divadelní dráha, jen na malý čas přerušená z rodinných 
důvodů, aby následně dál úspěšně pokračovala. Činohře i operetě se věnoval v Brně, Teplicích a 
Olomouci. Na studiích brněnského JAMU je spolužákem Pavla Zedníčka, Svatopluka Skopala, 
Vladimíra Krátkého. Velké přátelství ho také pojilo s Libuší Šafránkovou. 

Za svoji celoživotní kariéru poznal jak světlé, tak stinné stránky života na prknech, která 
znamenají svět. 

Za svůj největší životní úspěch považuje to, že mohl dělat to, co miloval.


